Совет
Нижнеомского муниципального  района

Омской области
(тридцать девятая сессия шестого  созыва)

                                       РЕШЕНИЕ

от  20   августа  2024 года                                                                 № 75

с.Нижняя Омка

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнеомского

муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Нижнеомского муниципального района Омской области Совет Нижнеомского

муниципального района Омской области решил:

I. Внести изменения и дополнения в Устав Нижнеомского муниципального

района Омской области.

1. В части 1 статьи 5 Устава:

а) пункт 13 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных

обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории

муниципального района»;

б) в пункте 27 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории

муниципального района, а также» исключить.

2. В пункте 12 статьи 5.1 Устава слова «создание, развитие и обеспечение

охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на

территории поселений, а также» исключить;

           3. Часть 1 статьи 27 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

           «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

           4. Часть 1 статьи 31 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента.».

           5. Часть 2 статьи 55 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

 «4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

II. Главе Нижнеомского муниципального района Омской области в порядке,

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на

государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит

официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом

в Нижнеомском муниципальном районе Омской области – «Нижнеомский

муниципальный вестник».

IV. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования,

за исключением пункта 1, пункта 2 части I Решения, которые вступают в силу с 1

сентября 2024 года.

Глава Нижнеомского муниципального района

Омской области                                                                                              Стадников А.М.

Председатель Совета Нижнеомского муниципального района

Омской области                                                                                            Королёва Л.В.